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Bilag 1

Læsevejledning til ligestillingsredegørelse 2005

Indledning
Ligestillingsredegørelsen indberettes til ligestillingsministeren via et elektronisk spørgeskema. 
Bilag 2 er en udskrift af Københavns Kommunes udfyldelse af skemaet. 

Skemaet er målrettet både kommuner, amter og ministerier. Hvert enkelt forvaltningsorgan stilles 
ikke samtlige spørgsmål og derfor er der numre, der ”springes over”. Se nedenfor for mere 
information om de spørgsmål, Københavns Kommune ikke har besvaret i skemaet. 

Det skal derudover bemærkes, at layoutet ikke kan ændres. Det er således ikke muligt at benytte 
mellemrum, punkttegn med mere i svarboksene i skemaet. 

Spørgsmål, der ikke er besvaret
Spørgsmål 5 skal udelukkende besvares, hvis forvaltningsorganet ikke har en ligestillingspolitik og 
derfor har svaret ”nej” i spørgsmål 1, 2. og 3. Københavns Kommune har en ligestillingspolitik og 
skal således ikke besvare dette spørgsmål. 

Spørgsmål 11-13 vedrører amter og ministerier. 

Spørgsmål 14 vedrører kønsfordelingen blandt medarbejderne. Københavns Kommune benytter 
ikke de samme stillingskategorier som KMD, som det elektroniske værktøj er opbygget i 
overensstemmelse med. Det er derfor aftalt med ministeriet, at Københavns Kommune vedlægger 
sine egne statistikker, som ministeriet efterfølgende kan tilpasse til sit system. Statistikkerne i 
spørgeskemaets afsnit 2 spørgsmål 14 er derfor ikke udfyldt. De statistikker, kommunen har 
udarbejdet, vedlægges som bilag 3.

Spørgsmål 15 vedrører kønsfordelingen blandt Københavns Kommunes ledere. Denne statistik er 
endnu ikke udarbejdet. Forsinkelsen skyldes, at udtrækket fra lønsystemet ikke giver et retvisende 
billede på grund af mangelfuld indberetning. Det har derfor været nødvendigt at bede 
forvaltningerne om manuelt at indberette kønsfordelingen blandt deres ledere. Statistikken er færdig 
medio august og vil blive vedlagt indstillingen til Borgerrepræsentationen. 

Spørgsmål 20-25 og 30-33 er spørgsmål, der udelukkende vedrører staten, og som Københavns 
Kommune derfor ikke kan besvare. 

Spørgsmål 35 indeholder en beskrivelse af to projekter, der ikke var plads til under spørgsmål 8, og 
som derfor efter samråd med ministeriet beskrives her. 


